EL SWITCH APILABLE PARA EMPRESAS OFRECE
CAPACIDADES PRÉMIUM Y LA
MÁXIMA FLEXIBILIDAD
El switch Ruckus® ICX® 7450 ofrece el rendimiento, la flexibilidad y la
escalabilidad necesarios para la implementación de acceso Gigabit Ethernet
(GbE) empresarial. Ofrece una densidad de apilamiento líder en el mercado,
con un máximo de 12 switches (576 puertos de 1 GbE y 144 puertos de
1/10 GbE) por pila y combina un rendimiento a nivel del chasis con la

El switch Ruckus ICX 7450 con el módulo de servicio VPN IPsec integrado consolida la conmutación de red y el cifrado para
proporcionar una flexibilidad de implementación de VPN y un ahorro de costes sin precedentes. Al iniciar un túnel IPsec desde
el switch para transportar el tráfico seleccionado, las organizaciones ahorran tiempo y reducen los costos de tener que instalar y
administrar software de cifrado en equipos individuales o implementar dispositivos de cifrado específicos.
El módulo de servicio Ruckus ICX 7450 proporciona aceleración basada en hardware para VPNs IPsec utilizando estándares de
cifrado avanzado (AES). Aprovecha la tecnología de hardware programable para una protección de datos preparada para el futuro,
lo que permite añadir más funciones a medida que evolucionan las necesidades de la empresa. El modelo ICX 7450 también admite
módulos de servicio redundantes en una estructura de pilas, a fin de garantizar que, en el improbable caso de que falle un módulo de
servicio, el cifrado pueda continuar sin interrupción utilizando otro módulo de servicio en el mismo switch o en la misma pila.
OPCIONES DE PUERTO Y MÓDULO DE SERVICIO RUCKUS ICX 7450
Para la Ruckus ICX 7450 se ofrecen cinco módulos opcionales diferentes. Estos módulos son intercambiables y se pueden insertar en
las tres ranuras modulares del modelo Ruckus ICX 7450.1
Módulo Ruckus ICX7400-4X1GF 4 puertos 100 Mbps/1 GbE SFP
Módulo Ruckus ICX7400-4X10GF 4 puertos SFP/SFP+ de 1/10 GbE para uplink o apilamiento
Módulo Ruckus ICX7400-4X10GC 4 puertos 1/10 GbE 10GBASE-T de cobre
Módulo Ruckus ICX7400-1X40GQ 1 puerto QSFP+ de 40 GbE para uplink o apilamiento
Módulo Ruckus ICX7400-SERVICE-MOD Módulo de servicio para cifrado VPN IPsec
1 �El módulo Ruckus ICX7400-1X40GQ no se puede instalar en la ranura frontal de los modelos Ruckus ICX 7450 de 48 puertos (Ruckus ICX 7450-48, 7450-48P, 7450-48F).
El módulo Ruckus ICX7400-4X1GF no se puede instalar en las ranuras traseras de ningún modelo del switch Ruckus ICX 7450.
Figura 3: Se ofrecen cinco módulos de puerto opcionales diferentes para el modelo Ruckus ICX 7450 con una selección de opciones de 1 GbE SFP, 10 GbE SFP/SFP+,

de tensión)
Cumplimiento con
disposiciones ambientales
Cumplimiento con RoHS (6 de 6) y cumplimiento con WEEE
Vibración IEC 68-2-36, IEC 68-2-6
Golpes y caídas IEC 68-2-27, IEC 68-2-32
HOJA DE DATOSRuckus ICX 7450
Switch de acceso apilable de nivel empresarial
HOJA DE DATOS
© 2019 CommScope, Inc. Todos los derechos reservados. 10
INFORMACIÓN DE PEDIDO DE RUCKUS ICX 7450
HOJA DE DATOSRuckus ICX 7450
Switch de acceso apilable de nivel empresarial
HOJA DE DATOS
NÚMERO DE PARTE GRUPOS DE SWITCHES
ICX7450-24-E El grupo de switches de 24 puertos de 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE, 2 puertos QSFP+
uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 250 W y un ventilador, flujo de aire de adelante
hacia atrás.
ICX7450-24-40G-E El grupo de switches de 24 puertos de 1 GbE incluye 3 puertos QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de
alimentación de CA de 250 W y un ventilador, flujo de aire de adelante hacia atrás.
ICX7450-24P-E El grupo de switches PoE+ de 24 puertos y 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE, 2 puertos
QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de
adelante hacia atrás.
ICX7450-24P-40G-E El grupo de switches PoE+ de 24 puertos y 1 GbE incluye 3 puertos QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de
alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de adelante hacia atrás.
ICX7450-24P-E-RMT3 El grupo de switches PoE+ de 24 puertos y 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE, 2 puertos
QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de
adelante hacia atrás y tres años de soporte remoto las 24 horas del día.
ICX7450-48-E El grupo de switches de 48 puertos de 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE, 2 puertos QSFP+
uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 250 W y un ventilador, flujo de aire de adelante
hacia atrás.
ICX7450-48P-E El grupo de switches PoE+ de 48 puertos y 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE, 2 puertos
QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de
adelante hacia atrás.
ICX7450-48P-E-RMT3 El grupo de switches PoE+ de 48 puertos y 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE, 2 puertos
QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de
adelante hacia atrás y tres años de soporte remoto las 24 horas del día.
ICX7450-48P-STK-E El grupo de switches PoE+ de 48 puertos y 1 GbE incluye 2 puertos SFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente
de alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de adelante hacia atrás (componente de la pila sin
módulo uplink).
ICX7450-48P-STK-E-RMT3 El grupo de switches PoE+ de 48 puertos y 1 GbE incluye 2 puertos SFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de
alimentación de CA de 1000 W y un ventilador, flujo de aire de adelante hacia atrás y tres años de soporte remoto
las 24 horas del día (componente de la pila sin módulo uplink).
ICX7450-48F-E El grupo de switches de 48 puertos de fibra óptica SFP de 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE,
2 puertos QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 250 W y un ventilador, flujo de aire
de adelante hacia atrás.
ICX7450-48F-E-RMT3 El grupo de switches de fibra óptica SFP de 48 puertos y 1 GbE incluye 4 puertos SFP+ uplink o apilables de 10 GbE,
2 puertos QSFP+ uplink o apilables de 40 GbE, 1 fuente de alimentación de CA de 250 W y un ventilador, flujo de aire
de adelante hacia atrás y tres años de soporte remoto las 24 horas del día.
NÚMERO DE PARTE SWITCHES INDIVIDUALES
ICX7450-24 Switch de 24 puertos de 1 GbE con tres ranuras modulares para puertos uplink o de apilamiento opcionales.
Las fuentes de alimentación, los ventiladores y los módulos deben pedirse por separado.
ICX7450-24P Switch de 24 puertos PoE+ de 1 GbE con tres ranuras modulares para puertos uplink o de apilamiento opcionales.
Las fuentes de alimentación, los ventiladores y los módulos deben pedirse por separado.
ICX7450-48 Switch de 48 puertos de 1 GbE con tres ranuras modulares para puertos uplink o de apilamiento opcionales.
Las fuentes de alimentación, los ventiladores y los módulos deben pedirse por separado.
ICX7450-48P Switch de 48 puertos PoE+ de 1 GbE con tres ranuras modulares para puertos uplink o de apilamiento opcionales.
Las fuentes de alimentación, los ventiladores y los módulos deben pedirse por separado.
ICX7450-48F Switch de 48 puertos SFP de 1 GbE con tres ranuras modulares para puertos uplink o de apilamiento opcionales.
Las fuentes de alimentación, los ventiladores y los módulos deben pedirse por separado.
ICX7400-4X1GF Módulo SFP Ruckus ICX 7450 de 4 puertos de 100 Mbps/1 GbE.
ICX7400-4X10GF Módulo Ruckus ICX 7450 de 4 puertos SFP/SFP+ de 1/10 GbE (para apilamiento o uplinks).
ICX7400-4X10GC Módulo de cobre Ruckus ICX 7450 de 4 puertos BASE-T de cobre de 1/10 GbE y 10 G.
ICX7400-1X40GQ Módulo Ruckus ICX 7450 de 1 puerto QSFP+ de 40 GbE (para apilamiento o uplink).
ICX7400-SERVICE-MOD Módulo de servicio Ruckus ICX 7450 para cifrado VPN IPsec.
© 2019 CommScope, Inc. Todos los derechos reservados. 11
HOJA DE DATOSRuckus ICX 7450
Switch de acceso apilable de nivel empresarial
HOJA DE DATOS
NÚMERO DE PARTE FUENTES DE ALIMENTACIÓN Y VENTILADORES
RPS15-E Fuente de alimentación Ruckus ICX 7450/6610 sin PoE de 250 W de CA, con flujo de aire de adelante hacia atrás.
RPS15-I Fuente de alimentación Ruckus ICX 7450/6610 sin PoE de 250 W de CA, con flujo de aire de atrás hacia adelante.
RPS16-E Fuente de alimentación Ruckus ICX 7450/6610 PoE de 1000 W de CA, con flujo de aire de adelante hacia atrás.
RPS16-I Fuente de alimentación Ruckus ICX 7450/6610 PoE de 1000 W de CA, con flujo de aire de atrás hacia adelante.
RPS16DC-E Fuente de alimentación Ruckus ICX 7450/6610 PoE de 510 W de CC, con flujo de aire de adelante hacia atrás.
RPS16DC-I Fuente de alimentación Ruckus ICX 7450/6610 PoE de 510 W de CC, con flujo de aire de atrás hacia adelante.
ICX-FAN10-E Ruckus ICX 7450 ventilador de flujo de aire de adelante hacia atrás.
ICX-FAN10-I Ruckus ICX 7450 ventilador de flujo de aire de atrás hacia adelante.
NÚMERO DE PARTE LICENCIA Y ACCESORIOS
ICX7450-PREM-LIC Ruckus ICX 7450 capa 3 con licencia de software prémium.
ICX-MACSEC-LIC Licencia para habilitar el cifrado MACsec.
ICX7000-RMK FRU, kit para montaje en rack, dos postes, Ruckus ICX 7750/7450.
XBR-R000295 FRU, kit para montaje en rack, cuatro postes, rack de 24 a 32 pulg. de profundidad.
INFORMACIÓN DE PEDIDO DE RUCKUS ICX 7450